

خط‌چوب‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگو به‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۰ شنوا و پند برا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **شهردار منطقه ۱۸ تهران چه کار می‌کند؟**

یک شهروند: به هر یک از مناطق تهران بروید می‌بینید کوجه‌ها تمیز و جوی آب‌ها جارو کشیده و خیابان‌ها و سطل‌های زباله پاکیزه هستند. اما در منطقه ۱۸ و به‌خصوص محله ۱۷شهرپور و پانزده متری‌هایی که وجود دارند، کسی رغبت نمی‌کند راه برود، چرا این منطقه که صنعتی و پولدار است، باید این همه کثیف باشد؟

گزارش

نقیسه ابراهیم‌زاده‌انتظام

دور باطل در ۸۰ روز

بازگشت دانشگاه شریف به فهرست تحریم‌ها



۸۰ روز پس از امضای توافقنامه برنامه جامع اقدامات مشترک معروف به برجام و در حالی که در ماه‌های گذشته، دانشگاه صنعتی شریف تلاش داشت با پیگیری‌های حقوقی، تحریم‌های ظالمانه‌ای را که علیه فعالیت‌های علمی این دانشگاه وضع شده بود، لغو و این دانشگاه را از لیست تحریم‌ها خارج کند، اتحادیه اروپا مجدداً رأی به باقی ماندن تحریم‌های این اتحادیه علیه دانشگاه صنعتی شریف داد. خبر اعمال تحریم علیه مراکز علمی و دانشگاهی کشورمان در حالی منتشر می‌شود که از تسام تعهدات طرف مقابل تنها بخش مربوط به بازارهای آنها انجام شده و دسترسی به بازارهای غربی در آرزای آزاد نقد، به طور کامل انجام شده است و در مقابل حرکت صنعت، دانش و فناوری و در نهایت اقتصاد کشور با چالش‌های جدی مواجه است و در برخی زمینه‌ها در طول مدت اجرای برجام به توقف میل می‌کند. ■■■

در ترجمه مورد تأیید وزارت خارجه کشورمان از متن توافقنامه برجام، به طور کلی شرف بار واژه علم و چهار بار دانش و مشتقات آن ذکر شده است و نامی از مراکز علمی و دانشگاهی و تحقیقاتی مگر در موارد مربوط به دانش هسته‌ای و آن هم برای تعیین محدودیت‌ها و شروط بهرمندی ایران از دستاوردهای دانش و فناوری هسته‌ای نیامده است. در صورتی که ما بیش از درمان کواتم‌مدت برای اقتصاد (که آن هم میسر نشده و تنها راه برای چپاول دارایی‌هایمان برای غربی‌ها باز شده است) نیاز به ایجاد بستری امن برای توسعه اقتصاد دانش‌بنیان داشتیم. این بستر دست کم شامل فراهم‌سازی امکان دسترسی پایگاه‌های اطلاعاتی علمی و فراهم شدن زمینه‌های تبادل دانش و فناوری در حوزه‌های گوناگون و شناختن بازارهای جهانی و تعریف مأموریت برای مراکز علمی و دانشگاهی‌مان می‌شود.

به بیان دیگر دانش و فناوری در به توافقات کشورمان با ۵۰۱ توانسته جایی را از آن خود کند و زیر سرفصل رفع تحریم‌ها، الکتاری برای رفع تحریم دانشمندان و مراکز علمی و دانشگاهی ما دیده نشده است.

■ **ادم تحریم‌ها**

این مسئله از سوی مسئولان اجرایی کشور اینطور توجیه می‌شود که از تفسیر بندهای رفع تحریم‌ها، آزادی‌سازی فعالیت‌های علمی و پژوهشی برداشت می‌شود. اما ادم شفافیت در این مورد باعث تفسیر به رأی و مصدرة به نفع منافع از سوی طرف مذاکره‌کننده می‌شود.

علاوه بر این مسئولان کشور و به ویژه اعضای تیم مذاکره کننده بر این نکته تأکید داشتند که بلافاصله و به محض آغاز اجرای توافق برجام، تمام تحریم‌ها و قطعنامه‌ها علیه کشورمان برداشته و لغو می‌شوند. با این وجود و بعد از نزدیک به سه ماه از آغاز اجرای برجام، اتحادیه اروپا رأی به تحریم دوباره دانشگاه صنعتی شریف به عنوان یکی از مراکز پویای تولید دانش و توسعه فناوری داد. اگرچه دولت‌مردان کشورمان به ویژه در حوزه آموزش عالی تاکنون هیچ واکنشی به این خبر نشان نداده‌اند، اما نفع روستا سازان، رئیس سابق دانشگاه شریف در گفت‌وگو با رسانه‌ها تحریم مجدد این دانشگاه از سوی اتحادیه اروپا را تأیید کرد.

■ **زوری سکه تعاملات عزت‌مندانه و خاضعانه**

روستا زاد در رابطه با پذیرفته نشدن شکایت دانشگاه صنعتی شریف از اتحادیه اروپا در زمینه خارج شدن این دانشگاه از لیست تحریم‌ها پس از برجام گفت: اتحادیه اروپا، دانشگاه صنعتی شریف را در چند سال گذشته تحریم کرد، ولی در سال ۹۱ توانستیم در فضایی عزت‌مدارانه رأی دادگاه اتحادیه اروپا را به نفع دانشگاه شریف بگیریم اما حالا با تعاملات خاضعانه‌ای در همان دادگاه و با همان وکلا به تحریم دانشگاه شریف صادر شد. وی افزود، با ادامه این تحریم‌ها که محدودیت زمانی هم ندارد، دانشگاه شریف دچار مشکلاتی می‌شود و بسیاری از تعاملات ما مانند خرید تجهیزات آزمایشگاهی و تعامل داده‌ها تشدید می‌شود. روستا زاد با بیان اینکه برای مقابله با تحریم باید به خود کفایی بیندیشیم، اضافه کرد: معاونت علمی ریاست جمهوری چند سالی است که نمایشگاه تجهیزات آزمایشگاهی را برگزار می‌کند که نیز تجهیزات در داخل مرتفع می‌شود و دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه‌های دیگر می‌توانند از آن استفاده کنند، ولی برای مقابله با تحریم‌ها باید بتوانیم نیازهای دیگر را هم تأمین کنیم و در همه زمینه‌ها خود کفا باشیم و به دانش محققان ایرانی اتکا کنیم.

■ **بدهعهدی‌ها و فرصت بازنگری**

گروه‌های دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف نیز نسبت به رأی دادگاه مبنی بر باقی ماندن دانشگاه شریف در لیست تحریم‌ها واکنش نشان دادند. احسان ایرانمنش، مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شریف با اشاره به پهنه‌گیری‌های متعدد اعمال کنندگان این تحریم‌ها افزود: باور ما این است که نباید اصلی این تحریم‌ها پیشرفت‌های روزافزون کشور در حوزه‌های مختلف علم و فناوری است و دانشگاه صنعتی شریف نیز یکی از مؤثرترین موتورهای محرک پیشرفت علمی در کشور است از این سنس اندازی‌ها مستثنی نیست. مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف تأکید کرد: دشمنان این مرز و بوم نیز به خوبی می‌دانند که خطرناک‌ترین ابزاری که در صورت دست‌یابی کشور به آن، دیگر امکان تسلط بر آن وجود نخواهد داشت، علم است و تمام تلاش خود را نیز در راستای کند کردن این حرکت انجام خواهند داد. گفتنی است در این شرایط امضای قطعنامه‌میان مجموعه آموزش عالی کشورمان با دانشگاه‌های فرانسه و ایتالیا از سوی برخی جریان‌های ففعل دانشگاهی شوی تبلیغاتی دولتی ارزیابی می‌شود. این گزارش تصریح کرد: فولاد بدهعهدی‌های ۵۰۱ در ابتدای راه اجرای برجام کمک می‌کند تا دولت با خسارت کمتری مسیر بازنگری در مفاد توافقنامه را در پیش گیرد. تصمیم در این مورد عزم دولت‌مردان در مورد حفظ عزت ملی را به نمایش می‌گذارد.

از همان روزی که دولت اعلام کردبرای حمایت از خودروسازان و تولیدکنندگان داخلی قصد دارد بودجه عظیمی را به نام وام خرید خودرو و لوازم خانگی در اختیار مردم قرار دهد، تمام جامعه فریاد بر آوردند که این نوع حمایت فقط به یک بازی می‌ماند و هیچ کمکی به اقتصاد جامعه نخواهد کرد. ضمن اینکه اولویت‌های مهم‌تری مثل ازدواج و اشتغال جوانان وجود دارد و می‌توان برنامه‌های بهتر و کارآمدتری آماده کرد تا نتایج آن ملموس و تأثیرگذار باشد و دولت اگر واقعا به فکر اقسشار جامعه است، می‌تواند کار را از جاهای دیگری شروع کند. البته با وجود تمام انتقادها، در شرایطی دولت کار خودش را کرد و با پرداخت حدود ۷هزار۴۰۰ میلیارد تومان بابت فروش محصولات خودروسازان

و لوازم خانگی وانمود کرد هم مردم و هم تولیدکنندگان را راضی کرده، که طبق آمار بانک مرکزی در سال ۹۴، بیش از ۴۰۰ هزار نفر در صف دریافت وام ازدواج معطل مانده‌اند. حالا و کمتر از چند ماه بعد از این ماجرا و برای افزایش وام ازدواج جوانان از ۳میلیون تومان به ۱۰میلیون، بانک‌ها اعا می‌کنند که به سسد بی پولی خورده‌اند و بانک مرکزی هم به خاطر نداشتن پول کافی ترجیح می‌دهد یا سنگ‌اندازی و ایجاد شرایط سخت برای وام‌گیرندگان کاری کند تا آنها از دریافت این رقم ناچیز منصرف شوند. با این حال روز گذشته نمازگزاران تهرانی در اعتراض به چگونگی اعطای وام ازدواج به جوانان راهپیمایی کردند و خواستار رسیدگی دولت به بازی ناعادلانه بانک‌ها با جوانان شدند. ■■■

وقتی مجلس مصوب کرد تا در بودجه ۹۵ وام ازدواج از محل سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز و جاری بانک‌ها از ۳میلیون تومان به ۱۰میلیون افزایش یابد، دوباره صدای این بنگاه‌های اقتصادی بلند شد که «داریم و نداریم».

نداریم‌های بانک‌ها در حالی گوش جامعه را می‌آزاد که بررسی آمار ازدواج در کشور نشان از وضعیتی بحرانی در این حوزه دارد. این آمار که توسط مصباحی‌مقدم، نماینده مردم تهران و از پیشنهادهندگان هم افزایش می‌کند و از بودجه قرائت شد، حکایت از آن دارد که تعداد ازدواج در کشور طی پنج سال اخیر کاهش شدیدی داشته و از حدود ۹۰۰ هزار هر در سال ۸۹ به ۶۸۰ هزار در سال ۹۴ رسیده است. بر همین اساس بانک‌ها که با سرمایه همین مردم – و وجود منابع قرض‌الحسنه متعدد که طبق آمار بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است – همواره بر طبل نذاری می‌کوبند و زار می‌زنند که منابع لازم برای افزایش وام‌ها را ندارند. نمایندگان مجلس و پیشنهادهندگان این قانون نیز مبتنی بر کارهای راه‌شناسی، این مصوبه را لازم الاجرا دانسته و منابع آن را برای بانک‌ها موجود می‌دانند. اما جانب اینجاست که پس از تصویب و نهایی شدن این ماده قانونی در بودجه سال ۹۵ توسط مجلس، بانک مرکزی مخالفت خود را آغاز کرده و آنچه شنیده‌ها در آن حکایت دارند آن است که بانک مرکزی بنا

جامعه

شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۵ | ۲۹ رجب ۱۴۲۷ |

سرویس اجتماعی ۰۹۸۹۸۴۰

جوان

شماره ۸۰۵ | روزنامه جوان |

گزارش «جوان» از مقاومت شدید بانک مرکزی برای افزایش وام ۳ میلیونی ازدواج به ۱۰میلیون تومان

معطلی ۴۰۰ هزار جوان در صف دریافت وام ۳میلیونی

۳۶ هزار میلیارد تومان سود سپرده‌های قرض‌الحسنه مردم در بانک‌ها کجا هزینه می‌شود؟



طرح محمود محمدنیری / جوان

دارد از طریق شورای نگهبان این ماده را از بودجه حذف کند.

■ **صدای مردم هم در آمد**

روز گذشته و پس از اقامه نماز-جامعه تهران، برخی نمازگزاران در اعتراض به نحوه اعطای وام‌های ازدواج از سوسی بانک‌ها به جوانان، راهپیمایی کردند. به ۱۰میلیون افزایش یابد، دوباره صدای این معترضین با در دست داشتن تابلو نوشته و سر دادن شعارهایی از دولت خواستند نحوه اعطای این وام‌ها را اصلاح کند و در مقابل اقدام بانک‌ها واکنش نشان دهد. روی یکی از تابلو‌نوشته‌ها با اشاره به مقاومت بانک‌ها در واگذاری وام ازدواج به جوانان نوشته شده بود «بانک‌ها علی‌رغم اینکه از منابع مالی فراوانی برخوردارند اما از دادن وام خودداری می‌کنند.»

برخی معترضین هم معتقد بودند وام‌های قرض‌الحسنه ۶۰میلیونی در حالی در اختیار مدیران قرار می‌گیرد که وام ازدواج، تنها ۳میلیون تومان است. آنها همچنین به مهلت بازپرداخت ۲۰۰ ماهه برای وام مدیران و ۳۶ ماهه برای وام ازدواج اعتراض داشتند.

راهپیمایان می‌گفتند ۴۵۰هزار نفر در صف دریافت وام ازدواج هستند اما بانک‌هایی که با پول مردم سود می‌کنند، در دادن این وام‌ها کارشکنی کرده‌اند. ■ **چرا بانک‌ها پاسخگو نیستند** بانک‌ها در شرایطی از کمبود اعتبار برای پرداخت وام‌های ۱۰میلیونی صحبت می‌کنند که همگان واقفند آنها در پرداخت وام‌های ۳میلیونی هم از آوردن هر نوع بلایی بر سر جوانان دریغ نمی‌کنند.

این زمینه تخلف کرده‌اند. در مقابله با این تخلف، بانک مرکزی اقدام خاصی جز نامه‌نگاری انجام نداده است و بانک‌ها و بانک مرکزی هم هیچ‌گاه به این تخلف بزرگ و لسزوم جبران آن اشاره نمی‌کنند و فقط می‌گویند که منابع نداریم!

■ **جوانان زیر چرخ پروکراسی بانک‌ها**

این یک حقیقت است که در حال حاضر بسیاری از آسیب‌هایی که جامعه را تهدید می‌کنند، نشئت گرفته از تجرد نسل جوان است. شاید ترویج ازدواج و مشوق‌هایی مانند دادن وام در این زمینه بتواند گام بزرگی در جهت پیشگیری از برخی معضلات اساسی در حوزه فرهنگ باشد. وقتی دولت از اعتدال صحبت می‌کند باید تدبیری برای آن بیندیشد. نمی‌توان جوان و نیازها و ندای سراسر شور و هیجان و خواسته‌هایش را نادیده گرفت و با طرحی کاغذی از او خواست تا احساس امید و آرامش کند.

هم اکنون جوانی که منتظر ازدواج است فاقد اعتدال لازم در فضای جسمی و روحی خودش می‌باشد. هر چند قرار بود برای مدیریت این شرایط تدبیری صورت بگیرد و امید ایجاد شود که بخشی از این تدبیر به وام‌های ۱۰ میلیون تومانی بازمی‌گشت. اما سؤال اینجاست که چقدر باید به وامی که هنوز در گیرودار پرداخت مانده و معلوم نیست در صورت رسیدن به دست جوانان، نسبت به تورمی که در بازار وجود دارد، چقدر می‌تواند حلال مشکلات و تأمین‌کننده هزینه‌های جاری باشد، دل خوش کرد.

در همین رابطه معاون سابق وزارت ورزش و جوانان با انتقاد از ارائه نشدن وام ازدواج به جوانان گفت: «بانک‌ها در بیج و خمه‌های دریافت وام ازدواج شرایطی ایجاد می‌کنند که بسیاری از جوانان از گرفتن آن منصرف می‌شوند و زیر چرخ پروکراسی بانک‌ها تحقیر می‌شوند.» محمداقربار پیشنمازی ادامه داد: «بانک‌ها صرفاً از کمسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به اظهارات دولتی‌ها مبنی بر نبود منابع در نظام بانکی گفته، منظر نمایندگان مجلس، استفاده بانک‌ها از سپرده‌های قرض‌الحسنه جاری در اعطای وام قرض‌الحسنه، به ویژه وام قرض‌الحسنه ازدواج است که این در متن ماده مصوب نیز آمده است. در واقع عمده مخالفت بانک مرکزی با ماده مصوب از این جهت است، چرا که تا به حال سپرده‌های قرض‌الحسنه جاری، به عنوان یک رانت بزرگ در اختیار بانک‌ها بوده و بانک‌ها از محل آن سودهای بسیاری کسب می‌کردند اما طبق این قانون موظف شدند که بخشی از آن را به صورت قرض‌الحسنه وام بدهند. طبق آمار بانک مرکزی، بانک‌ها بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان سپرده قرض‌الحسنه جاری از مردم با نرخ صفر دریافت کردند که برای‌شان هیچ هزینه‌ای نداشته و این منابع را بر نرخ‌های بالا وام می‌دهند و به دلیل خلأقانونی و انحصاری که داشته‌اند، تاکنون از محل آن کسب سود می‌کردند.

بانک‌ها از محل سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز که حجم آن ۳۶ هزار میلیارد تومان است، حدود ۳۴ هزار میلیارد تومان آن را به صورت قرض‌الحسنه وام داده‌اند اما در کمال ناباوری به گفته مسئولان بانک مرکزی، بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان از آن را به مدیران و کارکنان خود در شرایطی ناعادلانه وام داده و در

مخبر

سرلشکر فیروز آبادی:

مسئولین در اجرای طرح امنیت اجتماعی

کمترین تردیدی از خود نشان ندهند



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه ناجا در طرح امنیت اجتماعی مظلوم واقع شده، گفت: ضمن دوری از پرداختن به مسائل غیرواقعی و حاشیه‌ای، دیدگاه‌های سیاسی و جناحی را در این طرح امنیت آفرین دخالت ندهید.

به گزارش «جوان»، سردار سرلشکر

سیدحسین آقا‌یی فیروزآبادی در پیامی ضمن انتقاد از برخی اظهارنظرهای خلاف واقع و شبانه‌زده درباره طرح امنیت اجتماعی ناجا،استقرار آرامش روانی و اخلاقی در کشور را از حقوق اساسی مردم دانست. سرلشکر فیروزآبادی با تقییح فضاسازی‌های رسانه‌ای علیه طرح ارتقای امنیت اجتماعی و اخلاقی ناجا، به راهبرد همیشگی دشمن برای نسست کردن بنیان‌های اخلاقی و اجتماعی جامعه اشاره کرد و افزود: حفظ ارزش‌های دینی و اخلاقی و مقابله با راهبرد دشمن از وظایف نیروی انتظامی است. وی با یادآوری بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار فرماندهان و مدیران نیروی انتظامی در اردیبهشت‌ماه سال گذشته مبنی بر اینکه: «مقابله با نامنی‌های روانی در جامعه همچون نگرانی خانواده‌ها از حضور فرزندان‌شان در خیابان‌ها و بوستان‌ها به دلیل احتمال کشیده شدن آنها به سمت مواد مخدر یا نگرانی از کشته‌اندن شدن جوان به سمت فحشا و منکرات، بسیار با اهمیت‌تر از مقابله با نامنی‌های فیزیکی است و باید با چنین نامنی‌هایی به‌طور جدی مقابله شود»، وظیفه نیروی انتظامی را در این مسئله خطیر عنوان و تأکید کرد: برخلاف برخی دیدگاه‌ها که عمدتاً با اهداف خاص سیاسی طرح می‌شود، مردم هر جا موفقیتی از نیروی انتظامی در برخورد با ناهنجاری‌های اجتماعی ببینند، احساس افتخار می‌کنند. فیروزآبادی در عین حال با تأکید بر اینکه بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی ۲۶وزارتخانه، سازمان و دستگاه فرهنگی و اجرایی در زمینه ارتقای امنیت اجتماعی و اخلاقی کشور موفقیت‌دارند، از همکاری مردم‌کاروی این دستگاه‌ها در این زمینه انتقاد کرد.

عضو شورای عالی امنیت ملی کشور در ادامه این پیام با اشاره به اینکه طرح ارتقای امنیت اجتماعی و اخلاقی ناجا مسئله جدیدی نیست و همه‌ساله این موضوع در دستور کار نیروی انتظامی قرار داشته است، به ویژگی‌های طرح اشاره کرد و گفت: در طرح ارتقای امنیت اجتماعی و اخلاقی ناجا پنج جرم مشهود مورد توجه قرار گرفته که عبارت‌اند از سرعت، تهیه و توزیع مواد مخدر، مزاحمت برای نوامیس مردم، حرکات خطرآفرین خودروها و کشف حجاب. فیروزآبادی افزود: اگر این طرح به خوبی برای افکار عمومی تبیین شود، علاوه بر اینکه با استقبال آحاد جامعه مواجه می‌شود، می‌تواند منشأ اثرات فراوانی در حوزه تأمین امنیت اجتماعی و اخلاقی جامعه باشد.

وی در ادامه با اشاره به اینکه نیروی انتظامی در این طرح مظلوم واقع شده، از همه رسانه‌ها و مجامع سخن، خواست برای ارتقای امنیت جامعه به یاری ناچایابیندو ضمن دوری از پرداختن به مسائل غیرواقعی و حاشیه‌ای دیدگاه‌های سیاسی و جناحی را در این طرح امنیت آفرین دخالت ندهند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: در راستای رعایت قوانین موضوعه، نیروی انتظامی موظف است وظایف محوله را در همه زمینه‌ها و از جمله طرح ارتقای امنیت اجتماعی و اخلاقی به نحو احسن و اکمل به انجام برساند.

روخطی

محمد حسن زدا، معاون فنی و درآمد سازمان تأمین اجتماعی گفت: طبق آمار موجود تا پایان سال ۱۳۹۴، مجموع ۱۴ هزار و ۲۷۷ حادثه ناشی از سبب‌های ۴۴۷ هزار ۹ حادثه به علت سبب‌های احتیاطی بیمه‌شده رخ داده است. وی درباره بیمه رانندگان تاکسی نیز بیان داشت: در اداره کل غرب تهران بزرگ هزار راننده تعاونی تاکسی‌رانی بیمه هستند و رانندگان تاکسی می‌توانند تا ۳۱ اردیبهشت‌ماه نسبت به بیمه افرادی خود در شنب اقدام کنند.

■ **عظیم محبی، مدیر کل دفتر آموزش متوسطه اول وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با فارس، در خصوص مهم‌ترین اولویت‌های کاری سال جدید، اظهار داشت:** امسال کنفرانس ملی تعالی مدرسه، مربوط به دانش آموزان مقاطع مختلف را در شهرویر برگزار می‌کنیم که کمیته علمی آن تشکیل شده است و به‌زودی فراخوان مقاله آن انجام می‌شود. وی ادامه داد: ۵هزار ۹۰۰ مدرسه در سال گذشته در طرح تعالی مدرسه شرکت داشتند که امسال ارزیابی این مدارس با همکاری دانشگاه فرهنگیان انجام می‌شود و هر مدرسه با شاخص‌های مربوطه مقایسه می‌شود. همچنین همایش ملی با عنوان «توسعه مهارت‌های تفکر و پژوهش» در اواخر تیر در اصفهان برگزار خواهد شد و همایشی نیز با عنوان «قتش مدرسه در شگر گبری هویت دانش آموزان» در سیستان و بلوچستان برگزار می‌شود که این دو همایش مربوط به دانش آموزان متوسطه اول است.

■ **بروین سلیمی، کارشناس امور زنان و خانواده، با بیان اینکه وقتی جامعه از لحاظ اخلاقی امنیت و سلامت نداشته باشد، آسیب آن تمام خانواده‌ها را درگیر می‌کند، بنابراین نباید خیابان‌ها عرصه جولان هنجار شکنان باشد، گفت:** مردم باید قدران نیروی انتظامی و این طرح خوب باشند، تا جایی که بنده اطلاع دارم قرار است در این طرح موضوعات مختلفی مورد رصد قرار گیرد. متأسفانه هم اکنون ناهنجاری‌های رفتاری زیادی وجود دارد، برخی از بدحجاب‌ها واقعا وضعیت ظاهری جامعه را مختل می‌کنند، واقعا فضای نامناسبی ایجاد می‌کند که در شان یک کشور اسلامی نیست. ■ **متخصصان تغذیه در مورد راه‌های کاهش وزن و لاغری معتقدند برای لاغر شدن نباید صبحانه حذف شود بلکه خوردن میوه‌های شیرین و سلااد فصل به میان وعده‌ها افزوده شود.** شاخص توده بدن (BMI) شاخص ساده‌ای برای ارزیابی نسبت وزن به قد است که برای ارزیابی‌بندی چاقی و اضافه وزن استفاده می‌شود. این شاخص از حاصل تقسیم وزن بر مجذور قد به‌دست می‌آید. حالا اگر کسی دچار اضافه وزن بود بهتر است علاوه بر زیاد کردن تحرک و فعالیت بدنی، غذای خود را هم کم کند. اما این نکته مهم است که صبحانه نباید حذف شود چون خوردن آن از گرسنگی زود هنگام در طول روز پیشگیری می‌کند و باعث می‌شود ناهار و شام سبک‌تری خورده شود.

■ **مصطفی کسار، معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد با اشاره به کمسک ۷۸۲ میلیارد ریالی مردم خیر کشورمان به نیازمندان در جشن نیکوکاری سال ۹۴ گفت:** از مجموع کمک‌های جمع‌آوری شده ۱۱۲ میلیارد ریال نقدی، ۱۸۴ میلیارد ریال در امر تز نیکوکاری و ۳۴۱ میلیارد ریال به صورت غیرنقدی و کالا بوده است. از این میزان مبلغ جمع‌آوری شده طبق اعلام سازمان دانش آموزی، ۲۷۰میلیارد ریال آن در پایگاه‌های مستقر در مدارس کشور بوده است.

■ **سازمان وظیفه عمومی ناجا، تمامی مسئولان فراغ‌التحصیل دانشگاه‌ها را که دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ اردیبهشت‌ماه ۹۵ هستند، به خدمت فراخواند.** این سازمان ضمن ارتقای تمامی مسئولان غایب و غیرغایب متولد ۱۳۵۵ تا پایان اردیبهشت‌ماه ۱۳۷۷ برای انجام خدمت دوره ضرورت، طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: کلیه مسئولان دیپلم و دیپلم‌زد سال‌های مذکور که برگ آماده به خدمت به تاریخ نوزدهم اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۵ دریافت کرده‌اند، می‌بایست در ساعت و محلی که توسط سازمان وظیفه عمومی ناجا در برگ معرفی‌نامه مسئولان، به مراکز آموزش نیروهای مسلح اعلام شده، حضور یابند.

غافلگیری حمل و نقلی ورفاهی در نمایشگاه کتاب

استقبال بازدیدکنندگان، شهردار تهران را به نمایشگاه کتاب کشاند

استراحت، برخی بازدیدکنندگان پس از چند ساعت بازدید و خرید کتاب، در کنار غرفه‌ها اتراق کردند تا بتوانند نفسی تازه کنند و بازدید خود را ادامه دهند. کمبودها در این فضاها بسیار مشهود بود تا آنجایی که هر کس سابه‌ای می‌یافت در آن پناه می‌گرفت تا از دست گرما در امان بماند. به دلیل تکمیل نشدن برخی فضاهای نمایشگاهی، گاهی گرد و غبار بازدیدکنندگان را غافلگیر کرده و در زمان بازگشت نیز برخی مسائل و مشکلات باعث شده بود شهروندان با صرف زمان بتوانند به مسیرهای بازگشت دسترسی پیدا کنند.

در حقیقت به گفته برخی مسئولان در روزهای عادی امکانات نمایشگاه و خدمات در نظر گرفته شده جوابگوی نیاز بوده ولی در روزهای تعطیل به دلیل استقبال بیشتر شهروندان تا حدودی در برخی حوزه‌ها کمبودهایی احساس می‌شود که اقدامات لازم برای جبران و ارائه خدمات بهتر به شهروندان و بازدیدکنندگان صورت گرفته

است. به هر حال اولین روزهای آغاز فعالیت اولین نمایشگاه در شهرافتاب تهران نشان داد که به‌رغم برخی کمبودها، شهروندان از این نمایشگاه استقبال خوبی داشته‌اند. با این حال معاون فنی و عمرانی شهرداری اعلام کرد که در ادامه عملیات دسترسی‌های شهرافتاب در سال ۹۵فازهای تکمیلی پیگیری خواهد شد، به طوری که اینک شهرافتاب تکمیل شده و در امتداد بلوار امام خمینی (ره) تا جاده ساهه آماده پیدا خواهد کرد.

